(47) Vulgo Cersonensis.

(48) Vulgo Vosprensis. Vide epistolam Joannis XII ad hunc archiepiscopum, datam Avenone A. C. 1533, vi Non. Jul. Vide et Odoricum Raynaldum ad annum 1533, num. 17, 18, 19. Item ad annum 1534, num. 4, 5.

(49) Graeci Latinos theologos passim notant et vellicant, ut syllogismi nimium studiosos. Cantacuzenus in *Antirheticco contra Prochorum Cydonium* (cod. Reg. 1999, pag. 41): Εἰ δὲ οὐκ αἰτάρκη τάυτα, καίτοι πολλά γε δύτα καὶ μέγιστα, καὶ τοὺς πατέρας Λατίνους διδασκάλου Θωρᾶ, οὐκέτι τιμῶν πᾶλιν ήδε αἱ πνέοντος, τὴν μαρτυρίαν τοι παρεξέμενα. πρὸ δὲ οὐκ ἀν εἶη δίκιον; ἀντιβαῖει εἰν, τοῖς αὐτοῖς συγγράμμασιν ἐπιχαίρων, καὶ ταῦτα καθοίκετ πλάκας ἔχων ἀστακύτου. Id est: Quod si hæc, licet multa et maxima, non sufficiunt; ipius quoque Thomæ, Latini doctoris, qui syllogismum magis quam aerem spirabat, testimoniūm tibi exhibebimus: cui tu cerie repugnare non uies cum et illius scriptis deleceris. et ea pro incertitudibus legum tablis habeas.

atia, eodem fere spectantia, cum dixisset, visus est eruditiorum epi-coporum opinioni congruentia dixisse, cum aliorum, tum maxime Dyrrbachini. Horum auctoritatem cœteri, qui eloquentia minus valebant, omni contentio studio abjecto securi sunt. Ita Græci oblatum a Latinis certamen declinarunt (50). Tamen Barlaamus pro Græcorum dogmate multa tum scripsit (51) adversus Romani pontificis legatos : quorum pauca typis expressa, pleraque autem exstant manuscripta in codicibus regiis (52).

Annis ex eo septem elapsis (53), idem Barlaamus, Avenione, quo ab imperatore ad Papam clandestina (54) legatione missus fuerat, Thessalonicanam reversus magnas turbas in Ecclesia Græca excitavit; ex quibus postea multæ in Gregoram molestiae redundarunt. Nimurum ille advena, monachos Græcos nactus qui se divinum lumen oculis corporeis intueri dicebant, Massalianismum iis et Omphalopsychorum (55) errorem objecit. Monachorum patrocinium suscepit vir magnæ apud eos existimationis, Gregorius Palamas, jampridem ipse quoque ideo notatus, quod divinam substantiam oculis corporeis visam a se jactavisset. Nam hunc Gregoras (56), et ei cognominem Drimyn, antequam (57) Barlaamus in Græciam venisset, id de se prædicantes audierat, et acribus jam tum verbis utrumque reprehenderat: idque eam reip̄ magno Logothetæ et antistitibus aliquot doctis declaraverat. Hī vero eam Massalianorum hæresin esse dixerant, et ejusmodi hominum consuetudinem ut fureret præceperant; idque eo magis, quod novam hæresin, ex aliis omnibus conflatam, olim exortu-ram esse, et generalis concilii decreto correctum iri, veteris cuiusdam prophetiæ admonitu didicerant. Monachis igitur, Palama duce, pro suo errore propugnatibus, et lumen, quod in monte Thabor discipulos Christi circumfulsisset, increatum simul et aspectabile fuisse dictantibus; Barlaamo autem διδεταν, seu duplicitis Dei cultum, per eam opinionem invehi afflante, Andronicus imperator litis dirimende causa concilium habeendum censuit. Itaque anno Christi 1541, mense Junio, in S. Sophie ædem Byzantiorum lectissimi, ac doctissimi convenerunt (58). Gregoram ab imperatore et a patriarcha invitatum domi detinuit capitis dolor